上海财经大学关于2005年招收在职人员攻读硕士学位报名工

作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/110/2021_2022__E4_B8_8A_

E6_B5_B7_E8_B4_A2_E7_c75_110962.htm 根据国务院学位

办[2005]36号文件精神，结合我校实际情况，现将我校2005年

关于招收在职人员攻读硕士学位的有关事宜通知如下： 1、

招生类别 1）法律硕士（J.M）,专业学位代码：410100； 2）

工商管理硕士（MBA），专业学位代码：460101； 3）会计硕

士（MPAcc）,专业学位代码：530100； 4）公共管理硕士

（MPA），专业学位代码：490100。 2、 报考条件 1）法律硕

士（J.M）：国民教育序列大学本科毕业（一般应有学士学位

）、工龄5年以上的法院、检察院、司法、政法委、公安等政

法部门人员、人大系统干部以及有关部门从事法律实际工作

者。 符合报考条件的政法系统考生，持经本单位同意和省级

主管部门审查盖章后的资格审查表进行资格审查；其它部门

人员的资格审查表由所在单位人事部门填写推荐意见。非政

法系统考生录取比例一般不超过本校当年录取限额的20%。 2

）工商管理硕士（MBA）：国民教育序列大学本科毕业（一

般应有学士学位）、工龄5年以上的在职人员。 符合报考条

件的人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐意见。

3）会计硕士（MPAcc）：国民教育序列大学本科毕业（一般

应有学士学位）、从事会计或相关领域实际工作2年以上的在

职人员。 符合报考条件的人员，资格审查表由所在单位人事

部门填写推荐意见。 4）公共管理硕士（MPA）：国民教育

序列大学本科毕业（一般应有学士学位）、工龄3年以上的在

职人员。重点招收政府部门和非政府公共管理机构人员。 符

合报考条件的政府部门管理人员须按照人事部公务员管理司

的统一部署，持省级人事部门的推荐意见进行资格审查。非

政府部门人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐意

见，非政府部门人员录取比例一般不超过本校当年录取限额

的20%。 报名条件要求的工作年限计算截止期为2005年7月31

日。 2、 考试科目 1）法律硕士（J.M）:政治理论、英语、专

业基础课（含刑法、民法）、综合课（含法理、宪法、中国

法制史），共计4门； 2）工商管理硕士（MBA）:政治理论、

英语、综合能力，共计3门； 3）会计硕士（MPAcc）：政治

理论、英语、财务会计、综合知识，共计4门； 4）公共管理

硕士（MPA）：政治理论、英语、管理学、行政学、综合知

识（语文、数学、逻辑），共计5门。 其中，政治理论考试

由我校单独组织，在面试过程中进行；其余皆为全国联考。

3、 报名程序 1）资格审查：考生需填写《2005年在职人员攻

读硕士学位报考资格审查表》（点击可下载）一式三份，由

考生人事部门盖章后，于2005年7月23日-31日上午8：30-11

：30，下午13：00-16：00到我校研究生招生办公室（上海市

武川路111号凤凰办公楼206室）进行资格审查（考生需携带

毕业证书、学位证书原件及复印件及盖过单位人事部门公章

的资格审查表一式三份、其他有助于评定考生能力的证明材

料）。审查通过后，资格审查表一份留在研招办备案，另两

份盖章后还给考生。考生持一份于7月28日-31日到指定地点

进行现场报名，另一份自己保留。 2）报名采取网上报名与

现场报名相结合的方式。 网上报名时间为7月10日-26日。报

考者须在规定时间内，登陆上海市教育考试院网

站(www.shmeea.edu.cn)或当地省市级学位办指定网站，按照

要求填写、提交报名信息，并打印出网上报名信息卡（不能

打印的，须记下网上报名编号）。 现场报名时间为2005年7

月28日至7月31日上午8：30-11：30，下午13：0016：30。报名

地点由各省市学位办指定。通过资格审查并实施网报成功的

考生，需持审查合格、手续完备的《资格审查表》、本人身

份证（军官证）和网报编号到指定地点办理现场报名手续。

上海市学位办指定我校在上海市的报名地点为同济大学研究

生院（上海市四平路1239号瑞安楼底楼大厅）或上海交通大

学研究生院（浩然科技大厦底楼大厅）。 不到现场予以确认

的报名者，网上报名无效。 3）外地考生可于7月10日前将毕

业证书和学位证书复印件、盖过单位人事部门公章的资格审

查表一式三份、报名费80元函寄至上海市国定路777号，上海

财经大学研究生招生办公室，邮编：200433。经我办审核后

，具备报考资格者在规定网上报名时间内，通过当地省市级

学位办指定网站，填写、提交报名信息，获取网报编号。在

规定的现场报名时间内，直接到各省市学位办指定报名点办

理报名手续。 4、考试安排时间学位名称 10月22日8:30-11:30

10月22日14:30-17:00 10月23日8:30-11:30 10月23日 14:30-17:30 法

律硕士 专业基础课 英语 综合课 工商管理硕士 综合能力 英语

公共管理硕士 综合知识 英语 管理学 行政学 会计硕士 综合知

识 英语 财务会计 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com